
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

Jalan  Prof. H. Soedarto, S.H. Tem balang, Sem arang 50275, PO B O X  6199/SM S 

Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsim ile (024) 7472396 

http://w w w .polines.ac.id . E -m a i l : sekretariat@ polines.ac.id .

Menimbang

Mengingat

K EPUTUSA N

D IR E K T U R  PO LITEK NIK  NEGERI SEM ARANG  

N O M O R : 3 3 7 /P L 4 .6 .1 /S K / 2 0 2 0  

TENTANG

PE M B E R H EN TIA N  D A N  PENG ANG K ATAN D O SEN W ALI SEM ESTER GASAL 

JURUSAN TEK N IK  SIPIL PO LITEK NIK  NEGERI SEM ARANG  

T A H U N  AK ADEM IK  2 0 2 0 / 2 0 2 1

D IR E K T U R  PO LITEK NIK  NEGERI SEM ARANG

: a. bahw a untuk  pem bim bingan dan pengarahan m ahasisw a dalam mencapai
prestasi akadem ik dan non akadem ik perlu  adanya Dosen Wali;

b. bahw a sehubungan dengan penggantian tahun akadem ik dipandang perlu 
m engangkat Dosen Wali Sem ester Gasal Jurusan Teknik Sipil di lingkungan 
Politeknik Negeri Semarang Tahun Akademik 2020/2021;

c. bahw a untuk  m aksud tersebu t pada bu tir a dan b perlu  diterbitkan Surat 
K eputusan Direktur Politeknik Negeri Semarang;

: 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 ten tang  Pendidikan Tinggi;
3. P eratu ran  Pem erintah R.l. Nomor 4 Tahun 2014 ten tang  Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. K eputusan M endikbud R.I. Nomor 1 7 5 /0 /1 9 9 7  ten tang  Pendirian Politeknik 

Negeri Semarang;
5. P eratu ran  M endikbud Nomor 71 Tahun 2014 ten tang  Organisasi dan Tata Kerja 

Politeknik Negeri Semarang;
6. P eratu ran  Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 45 Tahun 

2016 Tentang Statuta Politeknik Negeri Semarang;

7. K eputusan M enteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 409/M /K PT.K P/2017 tentang Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri 
Semarang.

M em perhatikan

M enetapkan
PERTAMA

KEDUA

KETIGA

Surat usulan Ketua Jurusan Teknik Sipil No. 4647/PL4.1 .1/PK /2019 tanggal 21 
Septem ber 2020 tentang Perm ohonan SK Direktur Dosen Wali Sem ester Gasal 
Tahun Akadem ik 2020/2021.

M EM UTUSK AN

M em berhentikan Dosen Wali Sem ester Genap yang diangkat berdasarkan Surat 
Keputusan D irektur No. 65/PL4.6.1/SK /2020 Tanggal 6 Februari 2020 dengan nama- 
nam a seperti dalam  lam piran I dan m engangkat Dosen Wali Sem ester Gasal Jurusan 
Teknik Sipil Tahun Akademik 2020 /2021  Politeknik Negeri Semarang seperti 
te rseb u t dalam  lam piran II su ra t keputusan ini;

Tugas pokok Dosen W a li:
1. m em bim bing dan m engarahkan m ahasisw a dalam  proses pendidikan.
2. m elaporkan hasil kegiatan tiap sem ester kepada Ketua Jurusan Teknik Sipil 

Politeknik Negeri Semarang.

Dana yang tim bul sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan pada 
anggaran DIPA Tahun 2020.

KEEMPAT K eputusan ini berlaku mulai Septem ber 2020.
Ditetapkan di Sem arang
Pada tanggal 22 Septem ber 2020
Direktur,

Tembusan:
Ketua Jurusan Teknik S ip il.
Cetak 22/09/2020 2:20:06 PM

O
'"') XKAN

%-SGSl Lembaga Serti&asi Sistem Mutu 
Certificate ID. 09/1295 LSSM-012-JDN

SUPR1YADI
N IP195909061987031002

A

http://www.polines.ac.id
mailto:sekretariat@polines.ac.id


KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI SEMARANG

Jalan Prof. H. Soedarto, S.H. Tem balang, Sem arang 50275, PO B O X  6199/SM S 
Telephone (024) 7473417, 7499585, 7499586, Facsim ile (024) 7472396 

http://w w w .polines.ac.id . E -m a il : sekretariat@ polines.ac.id .

Lampiran II Surat K eputusan D irektur Politeknik Negeri Sem arang 
No. : 337/PL4.6.1/SK/2020
Tanggal : 22 Septem ber 2020

PENG ANG K ATAN DO SEN W ALI SEM ESTER GASAL  

JURUSAN TEK NIK  SIPIL PO LITEK NIK  NEGERI SEM ARANG  

T A H U N  AK ADEM IK  2 0 2 0 / 2 0 2 1

No Nama NIP Dosen Kelas

1 Vemi W idoanindyawati, S.T., M.T. 199211192019032023 KG-1A
2 Imam Nurhadi, S ST. 196221201988031001 K G -IB
3 Drs. Supriyadi, MT. 196002171986031002 KG-1C
4 Puji Wahyumi, SH, M.Kn. 197409032005012001 KG-2A
5 Yusetyowati, Dra., M Pd. 196110061988112001 KG-2B
6 Drs. Parhadi, MT. 196006141986031001 KG-2C
7 Arief Subakti Ariyanto, ST., MT. 198006052005011003 KG-3A
8 Martono, Drs., MT. 195707171987031002 KG-3B
9 Dr. Edy Suhartono, M Si. 196006171987031005 KG-3C
10 Tjokro Hadi, S ST., MT. 196111201988031002 KS-1A
11 Mawardi, Drs., MSi. 195812291987031003 K S-1B
12 Ukiman, ST., MT. 195607061988111001 KS-1C
13 W ildana Latif M., Drs. 196302171996011001 K S-1D
14 Nor Puji Lestari, S.T., M.Eng. 199004262019032017 KS-2A
15 Teguh Mulyo W icaksono, S. Pd, M. Eng 199012022019031004 K S-2B
16 Pentardi Rahardjo, Drs, MT. 195611241984031001 KS-2C
17 Drs. Suroso, M Sc. 196511051994031002 KS-2D
18 Basuki Setiyo Budi, ST., MT. 195911271988031002 KS-3A
19 Y. Eka Wiyana, ST., MT. 195904301984031002 K S-3B
20 Liliek Satriyadi, ST., MT. 195906211988031001 KS-3C
21 Herry Ludiro W, ST., MT. 196002111984031002 KS-3D
22 Drs. Sugiharto, MM. 195601011984031003 DIV- PPG. 1A
23 Aiun Hayatu Rabinah, S.T., M. Eng. 198811252019032020 DIV- PPG. 2A
24 Garup Lambang Goro, ST., MT 196708121990031003 DIV- PPG. 3A
25 Dra. Sriwahyuningsih S., M Pd. 196104041991032001 DIV- PPG. 4A
26 DIV- PPG. 3B LI.
27 Fikri Praharseno, S.T, M.T. 199104162019031014 DIV- PPG. 4B LI.
28 W arsiti, ST., MT. 196203121988032002 DIV- PJJ. 1A
29 Drs. Kusdiyono, MT. 195604111984031001 DIV- PIJ. 2A
30 Karnawan Joko S., ST., MT. 196407251990031002 DIV- PH. 3A
31 Ir. Sukoyo, MT. 196812221998012001 DIV- PJI. 4A

Direktur,

SUPRIYADI
N IP195909061987031002

g . \  V K A N
I  Komits Aitrsdilaai Nasionai

SGSj
Certificate ID. 0911295

Lembaga Serttfikasi Sistem Mutu 
LSSM-0124DH

http://www.polines.ac.id
mailto:sekretariat@polines.ac.id

